
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Protierozní opatření k.ú. Ledčice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cestní síť v daném katastrálním území je nevyhovující pro zpřístupnění 
zemědělských pozemků – pozemků určených k obhospodařování. Stávající polní 
cesty jsou nekvalitní se značnými výmoly. Rovněž doprovodná zeleň podél polních 
cest buď chybí, nebo je v desolátním stavu. Protierozní opatření v daném 
katastrálním území je nedostačující. Realizací společných zařízení došlo 
v předmětném území ke zpřístupnění nově navržených pozemků, ke zlepšení 
prostupnosti krajiny a v nemalé míře k posílení ekologické stability území.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/120/000186 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Mělník 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1 
 IČ: 64939511 
DODAVATEL: STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5; IČ: 60838744 
MÍSTO REALIZACE: Okres Mělník, Obec Ledčice, Katastrální území Ledčice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 12 764. 977,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 11 751 829,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 18.7.2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 23.2.2018 
TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 2.11.2017 – převzetí od zhotovitele 
 
ANOTACE, POPIS:  
Jedná se o realizaci společných zařízení navržených a schválených v rámci provedené komplexní pozemkové 

úpravy v k.ú. Ledčice. Projekt „Protierozní opatření k.ú. Ledčice“ zahrnuje řešení následujících společných zařízení:  

objekt SO 101 – polní cesta HPC 4R; objekt SO 102 – PC HPC 4R, IP 18N; objekt SO 103 – PC HPC 4N, příkop 

1N; objekt SO 104 – PC DO 20; objekt SO 302 – příkop PŘ 1N; objekt SO 801 – zatravňovací pás TTP 1N; objekt 

SO 802 – zatravňovací pás TTP 1N. Hlavní polní cesta HPC 4 je částečně realizována v trase stávající PC, částečně 



se jedná o novou výstavbu.  Kategorie polní cesty byla navržena P 5,0/30 (objekt SO 101 a SO 102), u objektu SO 

103 byla navržena kategorie  P 4,0/30. Všechny tři objekty PC jsou navrženy jako  zpevněné, kryt v celém úseku 

z asfaltobetonu.  Celková délka PC HPC 4 je  1.809 m. PC DO 20 byla navržena jako zpevněná, zatravněná, 

kategorie P 3,0/30 o celkové délce 885 m. Odvodnění PC HPC 4 je u objektu SO 101, SO 102 řešeno  v celé délce 

příčným sklonem vozovky volně do okolního terénu, u objektu SO 103 do protierozního příkopu PŘ 1N. U PC DO 20 

je odvodnění řešeno rovněž v celé projektové délce příčným sklonem vozovky do okolního terénu. 

Objekt SO 302 – příkop PŘ 1N je napojen do objektu SO 301 (financovala Obec Ledčice), odvádí srážkovou 

povrchovou vodu z přilehlého okolí. Jedná se o cestní příkop. Ochrana příkopu proti splachu z polí (zanášení příkopů 

orniční vrstvou z polí při silných deštích) je řešena stavebními objekty SO 801 a SO 802, což jsou ochranné travní 

pásy podél příkopů v šířce od 5 do 15 m, které slouží jako filtr před smyvem půdních částic do příkopu. 

IP 18N je navržen podél objektu SO 102 (část PC HPC 4) na stejném pozemku jako PC. Výsadba je navržena 

jednostranná, po levé straně cesty. Celkem se jedná o výsadbu 41 ks stromů.   

  

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

                      

 

 

STAV PO REALIZACI: 

 

                         


